DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0496 – Páginas 02
www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA DO AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
08/2021-CPL/SRP
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 01/2022. PROCESSO Nº 06/2022
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº 36/2021
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº 37/2021
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº 38/2021
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº 39/2021
ERRATA DA RESENHA CONTRATO Nº 73/2022
RESENHA DE CONTRATO Nº 010/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

ERRATA DO AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU TORNA PÚBLICO QUE ESTA
ANULADO O PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2021-CPL/SRP – ONDE SE LÊ:
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas para atender as
necessidades do Município Barão de Grajaú-MA, LEIA-SE: OBJETO: Registro de
Preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de
serviços de buffet e decoração, para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Barão de Grajaú – MA. Barão de Grajaú -MA, 01 de fevereiro de
2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2022
Processo nº 06/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Reforma e Ampliação de Escolas
localizadas no Município de Barão de Grajaú- MA.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barão de
Grajaú/MA, torna público que a empresa vencedora da licitação, Concorrência
nº 01/2022 foi a: J.A.C. SA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 17.257.344/0001-83,
com o valor na ordem de R$ 2.303.653,52 (dois milhões trezentos e três mil e
seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Barão de Grajaú - MA, 25 de Fevereiro de 2022.

Edelson Carlos Vaz da Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº36/2021.PARTES:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ nº 07.295.673/0001-
65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº

36/2021, objetivando a prestação de serviços de dedetização, descupinização,
desratização, limpeza de reservatórios e limpeza de fossas em prédios públicos,
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro
de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARÃO DE GRAJAÚ-
MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO
BARROS, Secretário Municipal de Administração de Barão de Grajaú-MA;
KELSON RODRIGUES DOS SANTOS– Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº37/2021.PARTES:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ nº 07.295.673/0001-
65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº
37/2021, objetivando a prestação de serviços de dedetização, descupinização,
desratização, limpeza de reservatórios e limpeza de fossas em prédios públicos,
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro
de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARÃO DE GRAJAÚ-
MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO,
Secretário Municipal de Saúde de Barão de Grajaú-MA; KELSON RODRIGUES
DOS SANTOS– Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº38/2021.PARTES:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ nº 07.295.673/0001-
65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº
38/2021, objetivando a prestação de serviços de dedetização, descupinização,
desratização, limpeza de reservatórios e limpeza de fossas em prédios públicos,
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro
de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARÃO DE GRAJAÚ-
MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: LILIAN BARROS DE COSTA
NOLETO, Secretário Municipal de Educação de Barão de Grajaú-MA; KELSON
RODRIGUES DOS SANTOS– Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº39/2021.PARTES:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA KELSON RODRIGUES SANTOS EPP (CNPJ nº 07.295.673/0001-
65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº
39/2021, objetivando a prestação de serviços de dedetização, descupinização,
desratização, limpeza de reservatórios e limpeza de fossas em prédios públicos,
devendo ser considerado a partir de 21 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro
de 2023.. AMPARO LEGAL: ART. 57, II da LEI N° 8.666/93. BARÃO DE GRAJAÚ-
MA, 18 de FEVEREIRO DE 2022. ASSINATURA: JACKELINE VIANA NOGUEIRA,
Secretário Municipal de Assistência Social de Barão de Grajaú-MA; KELSON
RODRIGUES DOS SANTOS– Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

ERRATA DA RESENHA DE CONTRATO

ERRATA DA RESENHA.CONTRATO Nº73/2022.PARTES: CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA IRRIGAÇÃO E MAQUINAS LTDA, CNPJ Nº 07.405.975/0001-
49). Onde se lê: “VALOR GLOBAL: R$ 58.547,58 (cinquenta e oito mil e
quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).”. leia-se:

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0496 – Páginas 02
www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44

Página 2

“VALOR GLOBAL: R$ 102.065,88 (cento e dois mil, sessenta e cinco reais e
oitenta e oito centavos)”. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 23 de FEVEREIRO DE 2022.
ASSINATURA: LILIAN BARROS DE COSTA NOLETO, Secretária Municipal de
Educação; ANISIO PEREIRA DA CRUZ – Representante Legal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 010/2022 - Processo Administrativo
nº 010/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E
MAYCON DOUGLAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ
nº 41.469.387/0001-07.  OBJETO:  Prestação de serviços contínuos técnicos
especializados em assessoria e consultoria jurídicas. DATA DO CONTRATO:
23/02/2023 – VIGÊNCIA: 23/02/2023. VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e
seis mil reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01
— CAMARA MUNICIPAL; 01.031.0001.2001.0000 - MANUT. E FUNC. DA
CÂMARA MUNICIPAL; 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA. Teotônio
Alves Da Costa Neto – Pelo Contratante Maycon Douglas Rodrigues Alves – Pela
Contratada. Barão de Grajaú, 23 de fevereiro de 2022.

		2022-02-28T20:05:27-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370

		2022-02-28T20:05:48-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370